
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

     ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΔΑΤΩΝ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΙ

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΩΝ ΥΔΑΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

           Λάρισα 31/10/2022

Αριθ.Πρωτ.: 140552

      

Ταχ. Δ/νση: Φαρσάλων 148 
 41335 – Λάρισα 
Πληροφορίες: Μ. Κλιάπη 
Τηλέφωνο: 2410 234321  
E-mail: dydatonthes@apdthest.gov.gr

               
              

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
 
ΘΕΜΑ: «Αναθεώρηση του Δικτύου Παρακολούθησης της ποιότητας των υδάτων
κολύμβησης για το έτος 2022». 
 

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ & ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα

Καλλικράτης» 
2. Το Προεδρικό Διάταγμα υπ’ αριθμ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/Α/27–12–2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδος». 
3.   Το άρθρο 56 του Ν.4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών (Φ.Ε.Κ. 93 Α’). 
4. Οι διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Υ.Ε.Κ. 47/τ.Α’) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το τελευταίο προστέθηκε με
τις διατάξεις του άρθρου 24 του Ν. 4368/2016 (Υ.Ε.Κ. 21/τ.Α΄/2016) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» 

5.  Η υπ’ αριθμ. πρωτ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών (1094/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./31-12-2020) περί “Αυτοδίκαιης
απαλλαγής του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας”. 

6. Το Ν.3199/2003 (ΦΕΚ.Α΄/280/09.12.2003) «Προστασία και διαχείριση των υδάτων – Εναρμόνιση με την Οδηγία 2000/60/ΕΚ του
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 23-10-2000» όπως ισχύει σήμερα. 

7. Την με αριθμό 706/2010 (ΦΕΚ. Β’/1383/2-9-2010) Απόφαση Εθνικής Επιτροπής Υδάτων «Καθορισμός των Λεκανών Απορροής
Ποταμών της χώρας και ορισμού των αρμόδιων Περιφερειών για τη διαχείριση και προστασίας τους», όπως αυτή τροποποιήθηκε
(ΦΕΚ. Β’/1572/28-9-2010). 

8. Την με αριθμό Η.Π.8600/416/Ε103/23-2-2009 ΚΥΑ (ΦΕΚ.Β’/356/26-2-2009) «Ποιότητα και μέτρα διαχείρισης των υδάτων
κολύμβησης, σε συμμόρφωση με τις διατάξεις της οδηγίας 2006/7/ΕΚ «σχετικά με τη διαχείριση της ποιότητας των υδάτων
κολύμβησης και την κατάργηση της οδηγίας 76/160/ΕΟΚ», του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 15ης
Φεβρουαρίου 2006. 

9. Την με αριθμ.πρωτ.οικ.190856/01-08-2013 εγκύκλιο της Ειδικής Γραμματείας Υδάτων του Υ.Π.Ε.Κ.Α. περί αναθεώρησης του
δικτύου παρακολούθησης της ποιότητας των υδάτων κολύμβησης(ΑΔΑ:ΒΛΩΒ0-ΘΣΚ). 

10. Το Μητρώο ταυτοτήτων υδάτων κολύμβησης της Ελλάδας και το πρόγραμμα Παρακολούθησης της ποιότητας των νερών ακτών
κολύμβησης των περιφερειών της χώρας. 

11.  Το με αριθμ. πρωτ. οικ.83008/ 18-06-2020  έγγραφό μας προς τους Δήμους με θέμα «Διαδικασία αναθεώρησης του δικτύου
παρακολούθησης των υδάτων κολύμβησης». 

ΑΔΑ: 9ΣΖΗΟΡ10-48Ρ
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2022.10.31 13:40:49
EET
Reason:
Location: Athens

Διανομήμέσω'ΙΡΙΔΑ' μεUID: 635f917feb32ff008d83294a στις31/10/22 13:47



12. Το με αριθμ.πρωτ.9219/25-08-2020 διαβιβαστικό φόρμας ένταξης νέας ακτής στο δίκτυο παρακολούθησης υδάτων κολύμβησης
Δήμου Σκιάθου, περί αιτήματος προσθήκης ακτών του στο δίκτυο παρακολούθησης ποιότητας υδάτων κολύμβησης 

13. Το με αριθμ. πρωτ. 115465/ 11-07-2022 έγγραφό μας προς τους Δήμους με θέμα «Αναθεώρηση του δικτύου παρακολούθησης
των υδάτων κολύμβησης Θεσσαλίας 2022». 

14. Το με αριθμ. πρωτ. 160607/Σ.34369/18-09-2020 έγγραφό μας προς το ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡ/ΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ στην ΓΕΝΙΚΗ
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΦΥΣ. ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΥΔΑΤΩΝ με θέμα  «Κοινοποίηση αιτήματος προσθήκης ακτής στο δίκτυο
παρακολούθησης υδάτων κολύμβησης του Δήμου Σκιάθου». 

15. Το με αριθμ. πρωτ. 128650/09-09-2022 έγγραφό μας προς το ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡ/ΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ στην ΓΕΝΙΚΗ
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΦΥΣ. ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΥΔΑΤΩΝ με θέμα «Κοινοποίηση αιτήματος προσθήκης ακτής στο δίκτυο
παρακολούθησης υδάτων κολύμβησης του Δήμου Αγιάς». 

16.  Το με 304519/04-11-2020 εκπρόθεσμο έγγραφο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, Π.Ε. Μαγνησίας και
Σποράδων, Περιφέρειας Θεσσαλίας περί θετικής γνωμοδότησης ένταξης της ακτής Αγία Ελένη στο δίκτυο παρακολούθησης
υδάτων κολύμβησης. 

17.  Η με αριθμ. πρωτ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔΥΠ/4456/47/26-01-2021 έγγραφο του Τμήματος θαλασσίων υδάτων και ακτών κολύμβησης της
Δ/νσης Προστασίας & Διαχείρισης Υδάτινου Περιβάλλοντος της Γενικής Διεύθυνσης Υδάτων του ΥΠ.ΕΝ περί θετικής
γνωμοδότησης προσθήκης της ακτής Αγία Ελένη του Δήμου Σκιάθου στο δίκτυο παρακολούθησης υδάτων κολύμβησης. 

18. Η με αριθμ.πρωτ.9846/07-09-2022 Αίτηση - φόρμα ένταξης για προσθήκη νέας ακτής στο δίκτυο παρακολούθησης υδάτων
κολύμβησης του Δήμου Αγιάς. 

19. Το από 29-09-2022 πρακτικό αυτοψίας της Υπηρεσίας μας. 
20. Το με 386780/05-10-2022 έγγραφο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, Π.Ε. Λάρισας, Περιφέρειας

Θεσσαλίας περί διενέργειας αυτοψίας, χωρίς θετική ή αρνητική γνωμοδότηση της ακτής Ρακοπόταμος του Δήμου Αγιάς στο
δίκτυο παρακολούθησης υδάτων κολύμβησης. 

21. Η με αριθμ. πρωτ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔΥΠ/106056/1145/27-10-2022 θετική γνωμοδότηση του Τμήματος θαλασσίων υδάτων και ακτών
κολύμβησης της Δ/νσης Προστασίας & Διαχείρισης Υδάτινου Περιβάλλοντος της Γενικής Διεύθυνσης Υδάτων του ΥΠ.ΕΝ.. 
 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
Αναθεωρούμε το Δίκτυο Παρακολούθησης της ποιότητας των υδάτων κολύμβησης της χώρας ως

εξής: 
Προστίθενται οι παρακάτω δύο (2) νέες ακτές της Περιφέρειας Θεσσαλίας, της Αποκεντρωμένης

Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας, στο Πρόγραμμα Παρακολούθησης της ποιότητας των υδάτων
κολύμβησης του Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής. 

 
1) Όνομα ακτής: «Αγία Ελένη»
Δήμος Σκιάθου 
Περιφερειακή Ενότητα Μαγνησίας & Σποράδων 
Περιφέρεια Θεσσαλίας 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας 
 
2) Όνομα ακτής: «Ρακοπόταμος» 
Δήμος Αγιάς 
Περιφερειακή Ενότητα Λάρισας 
Περιφέρεια Θεσσαλίας 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας 

 
 
 
 

                                                  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ 
                                                     ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

                                                          ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Λ. ΠΑΠΠΑΣ 
 

 
                                                                                     

ΑΔΑ: 9ΣΖΗΟΡ10-48Ρ

Διανομήμέσω'ΙΡΙΔΑ' μεUID: 635f917feb32ff008d83294a στις31/10/22 13:47



 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1.  Χρονολογικό αρχείο 
2. Φ. Ακτές Κολύμβησης
3. Σχέδια Τ.Π.Π.Υ.Π. 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ ΠΡΟΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ

1. ΥΠ.ΠΕ.ΕΝ., Γενική Διεύθυνση Υδάτων, Δ/νση Προστασίας & Διαχείρισης Υδάτινου Περιβάλλοντος, Τμήμα
θαλασσίων υδάτων και ακτών κολύμβησης, ηλεκτρ. Δ/νση: ed-HelpDesk@prv.ypeka.gr. 

2. Περιφέρεια Θεσσαλίας, Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Λάρισας, Διοικητήριο, 
41110 Λάρισα 

3. Περιφέρεια Θεσσαλίας, Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Μαγνησίας & ΠΕ
Σποράδων, Ελ. Βενιζέλου και Αναλήψεως, 38100 Βόλος, Τηλ.: 2421-355804, ηλεκτρ. Δ/νση:
dimyg.kmer.magn@thessaly.gov.gr 

4. Δήμος Αγιάς, Καλυψώς Αλεξούλη 27, Τ.Κ. 40003, Αγιά ΛΑΡΙΣΑΣ, ηλεκτρ. Δ/νση: agiatourism@gmail.com 
5. Δήμος Σκιάθου, Νικοτσαρά 12 Τ.Κ. 37002 Σκιάθος, ηλεκτρ. Δ/νση: pressoffice@0883.syzefxis.gov.gr 

 

ΑΔΑ: 9ΣΖΗΟΡ10-48Ρ

Διανομήμέσω'ΙΡΙΔΑ' μεUID: 635f917feb32ff008d83294a στις31/10/22 13:47


		2022-10-31T13:47:39+0200




